

**Lucrari de reparatie a unei
portiuni de drum str. P.Halipa,
intersectionstr. Doina - str.
Stefan cel Mare, or. Cornesti,
rnul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 561 000 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,400	1 585,0 0,0	634,0 0,0
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	8,000	322,1 205,8	2 577,2 1 646,4
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursur pe o urma	100 m3	0,400	1 530,2 0,0	612,1 0,0
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=10cm	m3	80,000	605,6 56,0	48 447,2 4 480,0
4	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	4,000	730,7 119,0	2 922,7 476,0
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,520	16 265,0	8 457,8

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2, t			0,0	0,0
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	800,000	230,0 4,2	184 003,2 3 360,0
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2, t	t	0,260	16 265,0 0,0	4 228,9 0,0
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	800,000	193,5 3,5	154 790,1 2 800,0
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,000	39,4 2,2	3 943,2 221,9

		Total	lei	410 616
		Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	3 116
		Cheltuieli directe	100,00 +	413 732
		Cheltuieli de Regie	6,60 %	27 306
		Total	100,00 +	441 038
		Beneficiu	6,00 %	26 462
		Total	100,00 +	467 500
		TVA	20,00 %	93 500
		Total deviz:		561 000
		Inclisiv salariu		12 984

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum str. P.Halipa, intersectionstr. Doina - str. Stefan cel Mare, or. Cornesti, rnul Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 585,0 0,0
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	500,00	1 585,0
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			322,1 205,8
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	70,00	205,8
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	400,00	15,2
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	450,00	30,1
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	500,00	71,0
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 530,2 0,0
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,5
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,0
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,8
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=10cm	m3			605,6 56,0
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,0
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	280,00	72,0
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	240,00	24,5
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	240,00	304,8
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,8
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,0
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,1
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	300,00	7,5
4	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			730,7 119,0
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	70,00	59,5
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	70,00	59,5
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,20	116,7
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	870,00	13,3
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	460,00	469,2
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	125,00	12,5
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2, t	t			16 265,0 0,0
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 500,00	15 976,9
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,1
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			230,0 4,2
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,2
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 800,00	212,4

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,8
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,3
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	3,0
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	3,0
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	960,00	6,3
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2, t	t			16 265,0 0,0
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 500,00	15 976,9
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,1
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			193,5 3,5
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,5
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 905,23	179,1
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,8
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,2
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,1
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			39,4 2,2
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,2
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	240,00	30,2
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,1
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,8
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,3
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	420,00	4,6
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,2

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a unei
portiuni de drum str. P.Halipa,
intersectionstr. Doina - str.
Stefan cel Mare, or. Cornesti,
rnul Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
OFERTA**

Valoarea de deviz 561 000 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,400	70,00	238,0
2.	7129020012800	Pavator	h-om	64,000	70,00	4 480,0
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	91,400	70,00	6 398,0
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,690	70,00	1 868,3
		Total manopera				12 984

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	94,400	1 800,00	169 920,0
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	75,200	1 905,23	143 273,3
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,160	240,00	1 958,4
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	12,600	240,00	3 024,0
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	101,600	240,00	24 384,0
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,800	280,00	1 344,0
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,560	280,00	5 756,8
8.	23203226000401	Bitum	t	0,804	15 500,00	12 462,0
9.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	5,20	466,8
10.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	4,080	460,00	1 876,8
11.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	870,00	53,1
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,600	18,00	388,8
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,700	15,00	310,5
		Total materiale de construcții				365 218

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,234	960,00	224,7
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,115	500,00	3 057,5
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,565	450,00	4 304,2

4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,160	450,00	13 572,0
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,100	420,00	462,0
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,477	450,00	214,6
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,520	960,00	9 139,2
8.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,536	450,00	241,2
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,940	400,00	376,0
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,400	125,00	50,0
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,477	300,00	143,1
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,097	300,00	629,1
		Total utilaje de construcții				32 414

Total	lei	410 616
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	3 116
Cheltuieli directe	100,00 +	413 732
Cheltuieli de Regie	6,60 %	27 306
Total	100,00 +	441 038
Beneficiu	6,00 %	26 462
Total	100,00 +	467 500
TVA	20,00 %	93 500

Total deviz:

561 000

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)